
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреяедение 
Тереньгульский детский сад

«Колосок»

ПРИКАЗ

16.03.2023г №34/1/о

О внесении изменений в Положение
о порядке приёма, перевода 
и отчисления воспитанников

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации локального акта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. п.2.4. Положения о порядке приёма, перевода и отчисления воспитанников 
читать в следующей редакции
«2.4. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат 
и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.»

2. п.2.9, абзацы с 15 по 22 Положения о порядке приёма, перевода и отчисления 
воспитанников читать в следующей редакции:

«Для приема в образовательную организацию родители (законные 
представители) ребенка предъявляют следующие документы:

документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 
ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина 
или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 
10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. И 115-ФЗ "О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации"

документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);



документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 
оздоровительной направленности (при необходимости).

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными 
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют 
документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) 
законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий 
право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные 
граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском 
языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 
предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении 
ребенка или выписку из единого государственного реестра записей актов 
гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 
ребёнка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан 
Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 
документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического 
проживания ребенка.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной 
организации.»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая: Р.А.Антонова.


